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Mødereferat: LUU Tagdækker 
 

Dato Den 29. april 2025 Tid: 12:00 – 13:15 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Andreas Jensen 

Deltagere Andreas Jensen, Ole Kristiansen, Dennis Karlsen, Hans Jørgen Jensen, Kim Aagaard, Jørn 
Dormann, Kim Clausen, Sebastian Torbensen (klasserepræsentant) 

 
Afbud Jannik Juul Nielsen, Peter Hjortdal Andersen 

Referent Carina Würtz Rolskov 

Dagsorden 

1. Godkendelse af sidste referat 

2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 
6. Evt.  

 
 

Ad 1) 
Referat godkendt.  
 
Ad 2) 
Sebastian Torbensen var dagens klasserepræsentant. Han er pt. inde på H4.  

Sebastian Torbensen orienterede om, at han går i en god klasse på mange punkter, hvor der er et godt 

sammenhold. Der er en god struktureret undervisning og der er god mulighed for at få hjælp af 
underviserne.  
 
Ad 3) 
Andreas Jensen orienterede om, at to virksomheder er blevet godkendt til lærlinge.  
Den ene af virksomhederne blev hurtigt godkendt, da en elev skulle i virksomhedsforlagt undervisning.  
Ole Kristiansen gav udtryk for, at han ikke har haft en fair chance for at kunne nå at tjekke virksomheden, 

hvorfor der blev udtrykt en utilfredshed omkring håndteringen af denne hastesag.  
Andreas Jensen påpegede at der er uddannede tagdækkersvende i virksomheden, hvorfor den kunne blive 
hurtigt godkendt. Jørn Dormann supplerede med at sagen blev behandlet hurtigt fordi en elev skulle i 
virksomhedsforlagt undervisning med henblik på indgåelse af en uddannelsesaftale, og det vil kræve en 
godkendelse af virksomheden.  
 
Andreas Jensen efterlyste en status på håndtering af sagen om rusmidler. Sagen blev drøftet under punkt 

4 – nyt fra skolen.   
 

Ad 4) 
Jørn Dormann orienterede om den netop afsluttede svendeprøve, hvor alle bestod. 
Fotodokumentation til kvalitetssikring fungerede ikke, hvorfor der skal tænkes andre måder at afvikle 
svendeprøven på.  

Underviser Ib Kloster laver som et forsøg to nye prøveattrapper, som kan være en mulighed til de 
kommende svendeprøver. Ved de nye attrapper bliver det muligt at se de forskellige arbejdsprocesser, så 
fotodokumentationen kan udelades. 
 
Kim Clausen orienterede om den sag, der har været omkring rusmidler på tagdækkeruddannelsen.  
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Learnmark Horsens har en skærpet rusmiddelpolitik. Rusmiddelpolitikken er tilgængelig på skolens 
hjemmeside.  

På baggrund af henvendelsen i denne sag, har der været narkohund på skolen. Hunden markerede på 13 
elever, hvoraf fire af disse bonede ud på en urintest. De fire elever blev herefter hjemsendt. De test, som 
Learnmark Horsens bruger, kan måle op til fire dage.  
Kim Clausen foreslår at ændre ordlyden i studie- og ordensreglerne på baggrund af sagen. Eleverne bliver 
fremover spurgt om de vil afgive urinprøve. Hvis en elev nægtes at afgive urinprøve, bliver eleven bortvist. 
Udvalget bakker op om dette.  
Andreas Jensen opfordrede til at orientere eleverne mundtligt og sende studie- og ordensreglerne med ud 

ved hver indkaldelse til både lærling og mester.  
Jørn Dormann supplerede med at eleverne løbende bliver orienteret. Kim Clausen undersøger 
mulighederne for at sende reglerne med i indkaldelserne.  
 
GF1-optaget er eksploderet med knap 300 tilmeldte elever til start august 2025. Der plejer at køre 8 
hold/rul, hvor eleverne kommer rundt og prøve forskellige uddannelser. Som noget nyt kommer 

tagdækkerne nu med i GF1-forløbet, hvor uddannelsen får sit eget forløb/rul.  

Jørn Dormann og Søren Scharff skal undervise på GF1.  
 
Der er stillingsopslag på en underviser til tagdækkeruddannelsen. Forventes at blive ansat med opstart til 
1. juni 2025. 
 
Der arbejdes i øjeblikket på et nyt traineeforløb, hvor leverandørerne i højere grad involveres. Det har de 

seneste gange været svært at rekruttere til forløbet, samtidig med en stigende materialeudgift, har gjort 
det svært at opretholde økonomi i forløbet. Ved mere leverandørevaluering vil materialeudgifterne 
mindskes, og det vil derfor være muligt at sænke kravene til minimumsdeltagerantallet for oprettelse af 
forløbet.  
Udkast til planlægning af forløbet medsendes referatet.   
 
Skærpet tilsyn fra Arbejdstilsynet giver yderligere interesse for kurser indenfor fx faldsikring og bitumen.  

 
Kim Clausen orienterede om den netop afsluttede AMU-udbudsrunde.  
Learnmark har ansøgt om godkendelse til 17 FKB’er.  
I godkendelsesproceduren tages der som noget nyt højde for aktivitetsniveauet.  

 
Bestyrelsen har lavet et udkast til et årshjul. Udkastet vedhæftes som bilag til referatet og drøftes til næste 
møde. 

 
Der har været afholdt møde i svendeprøveudvalget. Der skal laves elektroniske lærebøger til de praktiske 
fag. Der arbejdes på dette til efteråret. 
 
Jørn Dormann skal til Aalborg den 14. og 15. maj i forbindelse med AUB-projektet. Her besøges 
tømrerelever på GF2, som ikke har fået en læreplads.  

 
Der er pt. 8 lærlinge inde på H4 samt tre ordinære GF2-elever. 1 GF2-elev har læreplads. De to andre har 
været i virksomhedsforlagt undervisning og har gode muligheder for en læreplads.  
 
Som det ser ud på nuværende tidspunkt, starter 16-17 elever på GF2 i august. De er alle EUV- eller 
nymesterlæreelever.  
 

I forbindelse med den nye EPX, som starter til august 2030, er det blevet muligt for elever som kommer 

direkte fra 9. klasse og som ikke ønsker at starte på EPX eller FGU, at starte direkte på GF2.  
Kim Clausen spurgte ind til hvor let/svært det vil være at skaffe læreplads til en 15-årig GF2-elev i 
tagdækkerbranchen?  
Udvalget ser det som en udfordring. Der kigges oftest på kørekort eller mulighederne herfor, og som 15-
årig er der lang vej til vedkommende kan få et kørekort.  
 

Ad 5) 
Udvalget er ikke helt inde i detaljerne omkring projektet, da det var et projekt Hanne Koblauch startede op 
i samarbejde med Per Hansen og Audebo.  
Ole Kristiansen og Dennis Karlsen følger op.  
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Jørn Dormann deltager i workshops på andre skoler i forbindelse med projektet.  
 

Ad 6) 
Intet til eventuelt.  
 


